
Strana 1 (celkem 3)

Číslo smlouvy objednatele: PM 44624/2015-504 Číslo smlouvy zhotovitele: 02-O-2952-4793/15

DODATEK Č .3 SMLOUVY O DÍLO

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“)

Název díla:
Bečva, Přerov – protipovodňová ochrana města nad jezem (DÚR)

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupený: RNDr. Janem Hodovským, generálním ředitelem
IČ: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických:

2. Zhotovitel:
Společnost VRV + AGROPROJEKCE,
zastoupená na základě plné moci ze dne 15. 6. 2015 vedoucím Společníkem firmou
Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
Sídlo Společnosti: Nábřežní 90/4, 150 56 Praha 5

Vedoucí Společník: Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
Sídlo: Nábřežní 90/4, 150 56 Praha 5
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B,

vložce 1930
Jednající/Zastoupený: Ing. Jiřím Valdhansem, členem představenstva

Ing. Jiřím Frýbou, členem představenstva
IČ: 471 16 901
DIČ: CZ47116901
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických: 

Společník: Agroprojekce Litomyšl, spol. s r.o.
Sídlo: Rokycanova 114, 566 01 Vysoké Mýto
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, v oddílu C,

vložce 8321
Jednající/Zastoupený: Ing. Jaroslavem Jakoubkem, jednatelem
IČ: 642 55 611
DIČ: CZ64255611
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických: 



Strana 2 (celkem 3)

II. Předmět dodatku
1. Smluvní strany mají mezi sebou ze dne 21. 8. 2015 uzavřenou smlouvu o dílo č. objednatele

PM 44624/2015-504, č. zhotovitele 02-O-2952-4793/15 dle nabídky zhotovitele ze dne 1. 7. 2015
podané pro plnění podlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem „Bečva, Přerov – protipovodňová
ochrana města nad jezem, projektová dokumentace pro územní řízení a dále dodatek č. 1 ke
smlouvě ze dne 19. 5. 2016 a dodatek č. 2 ke smlouvě ze dne 9. 12. 2016.

2. Dle smlouvy o dílo včetně dodatků č. 1 a č. 2 se smluvní strany dohodly na posunutí termínu plnění
díla z důvodu majetkoprávní problematiky pozemků ve vlastnictví Úřadu pro zastupování státu ve
věcech majetkových pro stavební objekt SO 03 Opatření č. 1P/04 - ochranná stěna mezi mosty -
2. část., dále z důvodu časově náročného projednáváním objektu SO 06 Opatření č. 1L/11 -
ochranná opatření u tenisu a SO 08 Opatření na stokové síti v radě a zastupitelstvu města Přerova
a v neposlední řadě z důvodu zjištěného nesouladu navrhovaného opatření, konkrétně objektu SO 07
Opatření - záchytný profil nad Přerovem a SO 12 Obslužná komunikace s nově schváleným
územním plánem obce Prosenice. Vzhledem k tomu, že v lokalitě SO 06 nedošlo ke konečnému
projednání návrhu opatření i přes veškerou snahu zhotovitele včetně včasného dodání všech
potřebných dokumentů a dále bylo dne 5. 1. 2017 vydáno oficiální vyjádření č.16/2017 Magistrátu
města Přerova, odboru stavebního úřadu a životního prostředí, které prokazuje nesoulad objektu SO
07 Opatření č. 2/40 - záchytný profil nad Přerovem a SO 12 Obslužná komunikace s nově
schváleným územním plánem obce Prosenice, nebylo možné ve sjednaném termínu plnění díla
dopracovat dokumentaci pro jeho řádné odevzdání v termínu dle dodatku č. 2, tedy do 28. 2. 2017.
Dle současně známých podmínek k dokončení díla, tj. konečné majetkoprávní dohody v rámci
objektu SO 06 a dále schválení pořízení změny Územního plánu Prosenice za účelem změny
podmínek využití funkčních ploch dotčených záměrem realizace protipovodňového opatření na řece
Bečvě - záchytný profil plavenin jako usnesení ze zasedání Zastupitelstva města
Přerova dne 23.2017 bude nutné rozdělit projektovou dokumentaci na dvě dílčí části Přerov
a Prosenice a tyto v nezávislém časovém sledu postoupit územnímu řízení. Na základě této
skutečnosti bylo zhotovitelem zažádáno o prodloužení termínu k provedení díla.

3. Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na změně smlouvy o dílo takto:

V článku II. smlouvy se mění odst. 4 a nově zní takto:

Zhotovitel se zavazuje, že v souladu se svou nabídkou na veřejnou zakázku provede pro objednatele
kompletní dílo nazvané

Bečva, Přerov – protipovodňová ochrana města nad jezem (DÚR)
Zhotovitel se zavazuje, že nad rámec své nabídky na veřejnou zakázku provede pro objednatele
dodatečné dělení díla na dílčí části „Přerov“ a „Prosenice“ pod názvy

Bečva, Přerov – protipovodňová ochrana města nad jezem (DÚR) – I. etapa
(řešící objekty SO 03, SO 06, SO 08, SO 09.1, SO 10, SO 11, SO 13)

Bečva, Přerov – protipovodňová ochrana města nad jezem (DÚR) – II. etapa
(řešící objekty SO 07, SO 09.2, SO 12)

V článku III. odst. 1 smlouvy se mění termín dokončení díla:

Termín dokončení rozdělení Projektu DUR včetně dokladové části na část „Přerov“ a „Prosenice“ a
jeho předání: do 30. 4. 2017

Termín dokončení dílčí části díla „Bečva, Přerov – protipovodňová ochrana města nad jezem (DÚR) –
I. etapa“ a jeho předání: do 30. 4. 2017

Termín dokončení dílčí části díla „Bečva, Přerov – protipovodňová ochrana města nad jezem (DÚR) –
II. etapa“ a jeho předání:

90 dnů po nabytí účinnosti změny územní plánu obce Prosenice dle
usnesení  zastupitelstva města Přerova



Strana 3 (celkem 3)

V článku VIII. smlouvy se mění odst. 3 a nově zní takto:

Předpokládaná doba výkonu inženýrské činnosti je stanovena takto:
- Termín podání žádosti o vydání územního rozhodnutí na dílčí část díla „Bečva, Přerov –

protipovodňová ochrana města nad jezem (DÚR) – I. etapa“:
do 30. 4. 2017

- Předpokládaný termín předání pravomocného územního rozhodnutí na dílčí část díla „Bečva,
Přerov – protipovodňová ochrana města nad jezem (DÚR) – I. etapa“:

do 120 dnů od podání žádosti o vydání územního rozhodnutí.

- Termín podání žádosti o vydání územního rozhodnutí na dílčí část díla „Bečva, Přerov –
protipovodňová ochrana města nad jezem (DÚR) – II. etapa“:

do 90 dnů po nabytí účinnosti změny územní plánu obce
Prosenice dle usnesení astupitelstva města
Přerova

- Předpokládaný termín předání pravomocného územního rozhodnutí na dílčí část díla „Bečva,
Přerov – protipovodňová ochrana města nad jezem (DÚR) – II. etapa“:

do 120 dnů od podání žádosti o vydání územního rozhodnutí.

III. Závěrečná ustanovení

1. Veškerá ostatní ustanovení smlouvy o dílo ve znění dodatků č. 1 a č. 2 nedotčená tímto dodatkem č.
3 zůstávají beze změn.

2. Zhotovitel je srozuměn s tím, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz smlouvy a její případné změny (dodatky)
a další dokumenty od této smlouvy odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tento dodatek
uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem stanovené lhůtě.
Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní tajemství
a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

3. Tento dodatek č. 3 je vyhotoven v 6 stejnopisech, z nichž čtyři obdrží objednatel a dva zhotovitel.
4. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu. Dodatek se stává nedílnou součástí

smlouvy o dílo.
5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 3 před podpisem řádně přečetly a souhlasí

s celým jeho obsahem. Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné vůle.

V Brně dne: 28. 2. 2017 V Praze dne:23. 2. 2017

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... .................................. ……………………..
Povodí Moravy, s.p. Společnost VRV + AGROPROJEKCE
Dr. Ing. Antonín Tůma Ing. Jiří Valdhans Ing. Jiří Frýba
pověřený řízením státního podniku člen představenstva člen představenstva




